
 

（30）公益財団法人 鳥取県栽培漁業協会経営状況報告書 

 

 一 法人の概要 

  １ 名     称  公益財団法人 鳥取県栽培漁業協会 

  ２ 目     的  豊かな水産物を永続的に安定供給・利用するため、栽培漁業を促進する

とともに水域環境の保全に関する事業を行い、もって鳥取県水産業の発展

に寄与することを目的とする。 

  ３ 公益認定年月日  平成２４年３月２３日 

（財団法人 鳥取県栽培漁業協会設立許可年月日 

昭和５６年３月２５日） 

  ４ 設立登記年月日  平成２４年４月１日 

（財団法人 鳥取県栽培漁業協会設立登記年月日 

昭和５６年３月２７日） 

  ５ 基 本 財 産  出えん金  ２３９，２４２，０００円 

                            鳥 取 県 出 え ん 金 ２１８，０００，０００円 

                            関係市町村出えん金  １１，６００，０００円 

              漁業協同組合出えん金   ５，３９２，０００円 

              漁業関係団体出えん金   ４，２５０，０００円 

  ６ 役  員  等  評 議 員  ４人  理  事  １０人  監  事  ２人 

             評 議 員  安 住 正 治（鳥取県漁業信用基金協会理事長） 

         〃    中 嶋 邦 彦（鳥取短期大学附属幼稚園園長） 

               〃    福 井 靖 子（とっとり県消費者の会会長） 

               〃    松 原 雄 平（鳥取大学大学院工学研究科教授） 

                       理 事 長    大 磯 一 清（鳥取県漁業協同組合代表理事専務） 

             副理事長    古 田 晋 平（鳥取県栽培漁業センター所長） 

               専務理事  濵 田 文 彦（事務局長兼務） 

理  事  山 下 一 郎（琴浦町長）    

               〃    西 垣 英 彦（岩美町副町長） 

〃    船  木  祥  一（田後漁業協同組合代表理事組合長） 

〃    敦 賀 亀 義（鳥取県漁業協同組合代表理事副組合長）  



理  事  田 渕 孝 則（鳥取県漁業協同組合浜村支所運営委員

長） 

   〃    祇 園 行 裕（赤碕町漁業協同組合代表理事組合長） 

   〃    伊 達 憲太郎（境港市産業部長） 

監  事  吉 本 幾 雄（鳥取県信用漁業協同組合連合会常務理

事） 

   〃    小 谷    昇（税理士） 

  ７ 職     員  ８人（うち県職員 １人） 

  ８ 事 務 所  東伯郡湯梨浜町大字石脇１１６６番地 



二 平成２４年度事業実施状況 

１ 受託事業 

(1) アラメ・クロメ種苗生産及び中間育成 

 アラメ苗板１５０枚、クロメ株縄４０ｍの生産を行い、県水産課に引き渡した。    

東、浦富、網代、浜村、中山、淀江、赤碕について、中間育成後のアラメ苗板を設置す 

るための技術指導を行った。また、クロメについては葉長が小さいため、中間育成を継続 

した。 

(2) 栽培技術普及指導 

 適切で効果的な放流を施すため、放流適地選定、放流時の立会い指導、放流後の状況確

認を行った。放流後の漁場管理を漁業者と共に推進し、また各種養殖経営体への飼育技術

などの指導、飼育施設へのアドバイス、増殖事業に取り組む地区への技術指導を行った。 

① 種苗放流 

種   類 箇所数 指  導  先 

ア ワ ビ 類 １４ 
東、浦富、網代、福部、酒津、浜村、夏泊、青谷、中

部、赤碕、中山、御来屋、淀江、境港 

サ  ザ  エ １３ 
東、福部、賀露、酒津、浜村、夏泊、青谷、泊、中部、 

赤碕、御来屋、中山、淀江 

バ    イ ３ 
中部、淀江、米子 

② 養  殖 

種   類 箇所数 指  導  先 

ヒ  ラ  メ ２ 湯梨浜振興、米子市漁協 

ワ  カ  メ ３ 田後、酒津、泊 

イ ワ ガ キ １ 浜村 

ア ワ ビ 類 ２ 湯梨浜振興、呉島組 

③ 増  殖 

種   類 箇所数 指  導  先 

イ ワ ガ キ １ 網代 

(3) 県栽培漁業センター施設維持管理 

 種苗生産に係る施設の維持管理及び保守を、施設・機器の点検手入れ基準に従って適正

に行った。 

(4) とっとり賀露かにっこ館カニ類飼育業務 



 「とっとり賀露かにっこ館」で展示するカニ類等の水生生物を収集し、それらの飼育を

行うとともに、かにっこ館の管理運営業務を行った。 

(5) キジハタ中間育成 

 試験放流に用いるキジハタ種苗を全長２３．６ｍｍから５５．３～７０．４ｍｍまで中

間育成し、３３，０００尾を県栽培漁業センターに引き渡した。 

(6) キジハタ種苗安定量産化試験 

 試験放流に用いる全長２２．０ｍｍ～２６．５ｍｍのキジハタ種苗を３６，１９７尾生

産し、県栽培漁業センターに引き渡した。 

(7) マサバ種苗生産試験 

 試験養殖に用いる全長９９．０ｍｍ～１０５.０ｍｍのマサバ種苗を６，０００尾生産し、

県栽培漁業センターに引き渡した。 

 

２ 独自事業 

(1) 種苗生産事業 

 漁業者などから受注し、次の種苗を生産して配布した。 

種   類 規   格 生産数量 

放 流 用 ア ワ ビ 類 殻長    ３０ｍｍ １１５，８００個  

放 流 用 サ ザ エ 殻高     ９ｍｍ ３５９，０００個  

放 流 用 バ イ 殻高    １０ｍｍ ２１，０００個  

放 流 用 ア ユ 体重     ５ｇ ２３３，０００尾  

養 殖 用 ヒ ラ メ 全長    ８０ｍｍ ５，０００尾  

養 殖 用 ワ カ メ 葉長    １０ｍｍ 種糸１，０００ｍ  

養 殖 用 イ ワ ガ キ 殻高    １０ｍｍ 
要望取下げのため、生

産中止 

養 殖 用 ア ユ 体重     ５ｇ ３６，０００尾  

(2) 展示養殖事業 

 養殖事業者の経営安定及び新規参入者の育成のため、実地体験や技術習得を目的に展示

養殖を行った。 

種   類 規   格 生産数量 

ヒ  ラ  メ 全長   ３２０ｍｍ ３，１４７尾  

(3) ヒラメ中間育成事業 



 全長２４．２ｍｍのヒラメ種苗を９５．３ｍｍ～９９．１ｍｍまで中間育成し、６３，

０００尾を美保湾地域栽培漁業推進協議会に引き渡した。 

(4) 新規事業開拓試験 

 オオニベ及び、アワビの養殖試験を行った。 

(5) 栽培漁業実証研修 

 種苗生産に係る最新技術の情報収集及び新技術の実証研修を行った。 

(6) アワビ・サザエ等栽培漁業検討会 

 アワビ、サザエ等の栽培漁業及び藻場造成などについて情報の提供や交換を行った。 

 

 



予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

3,215,000 3,215,000 0 

3,215,000 3,215,000 0 

26,516,000 26,516,000 0 

26,516,000 26,516,000 0 

43,662,000 43,521,848 140,152 

18,613,000 18,433,595 179,405 

25,049,000 25,088,253 △ 39,253 

241,000 254,265 △ 13,265 

241,000 254,265 △ 13,265 

73,634,000 73,507,113 126,887 

69,759,000 67,090,056 2,668,944 

36,248,000 35,606,811 572,642 福利厚生費へ

△ 68,547 68,547円

6,379,000 5,614,360 764,640 

5,796,000 5,864,547 0 給料手当より

68,547 68,547円

1,644,000 1,495,350 148,650 

250,000 105,665 144,335 

374,000 369,534 4,466 

58,000 56,305 1,695 

9,201,000 8,171,589 517,217 修繕費へ

△136,337 136,337円

光熱水費へ

△375,857 375,857円

806,000 942,337 0 消耗品費より

136,337 136,337円

108,000 46,647 61,353 

158,000 52,008 0 光熱水費へ

△105,992 105,992円

　  　　　　燃料費

　　　　　　受取利息等

　  　　　　消耗品費

　  　　　　臨時雇賃金

　  　　経常収益計

　  (2) 経常費用

　　　　　事業費

　  　　　　修繕費

　　　　　　給料手当

　  　　　　基本財産受取利息

　　　　　事業収益

　　　　　基本財産運用益

　　　　　　独自事業収益

　  　　　　印刷製本費

　  　　　　退職金掛金

　  　　　　福利厚生費

　  　　　　旅費交通費

　  　　　　通信運搬費

　  　　　　減価償却費

　　　　　受取補助金等

　　　　　　県交付金

　　　　　雑収益

　　　　　　県委託金

　　　　　　　　

公益財団法人　鳥取県栽培漁業協会

収　支　計　算　書
（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

科　　　目

　  (1) 経常収益



予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

6,426,000 6,907,849 0 消耗品費より

375,857 375,857円

燃料費より

105,992 105,992円

338,000 212,315 125,685 

108,000 102,010 5,990 

435,000 258,010 176,990 

835,000 721,500 113,500 

65,000 63,960 1,040 

530,000 499,259 30,741 

2,746,000 2,451,180 294,820 

330,000 183,600 146,400 

1,609,000 1,609,000 0 

264,000 169,320 94,680 

278,000 278,000 0 

72,000 72,000 0 

35,000 20,000 15,000 

70,000 31,260 38,740 

10,000 10,000 0 

5,000 5,000 0 

28,000 28,000 0 

45,000 45,000 0 

72,505,000 69,541,236 2,963,764 

　　　　当期経常増減額 1,129,000 3,965,877 △ 2,836,877 

　２　経常外増減の部

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

1,129,000 3,965,877 △ 2,836,877 

1,129,000 3,965,877 △ 2,836,877 

40,310,000 43,451,022 △ 3,141,022 

41,439,000 47,416,899 △ 5,977,899 

0 5,892,000 △ 5,892,000 

　　　　当期一般正味財産増減額

　  　　　　臨時雇賃金

　  　　　　退職金掛金

　  　　　　支払手数料

　  　　経常費用計

　　　　　　役員報酬

　  　　　　旅費交通費

　　　　　　給料手当

　  　　　　燃料費

　  　　　　消耗品費

　　　　　管理費

　  　　　　福利厚生費

　  　　　　光熱水料費

　　　　一般正味財産期首残高

　　　　一般正味財産期末残高

　　　　受取寄附金

　  　　　　光熱水料費

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　  　　　　保険料

　  　　　　諸謝金

　  　　　　租税公課費

　  　　　　支払負担金

　　　　増減額

科　　　目

    (1) 経常外収益

    　　経常外収益計

    (2) 経常外費用

    　　経常外費用計

　　　　税引前当期一般正味財産

　  　　　　賃借料

　　　　当期経常外増減額

　  　　　　通信運搬費

　  　　　　会議費



予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

0 5,892,000 △ 5,892,000 

0 5,892,000 △ 5,892,000 

233,350,000 233,350,000 0 

233,350,000 239,242,000 △ 5,892,000 

Ⅲ　正味財産期末残高 274,789,000 286,658,899 △ 11,869,899 

科　　　目

　　　　指定正味財産期首残高

　　　　指定正味財産期末残高

　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　　受取寄附金



公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

円 円 円 円 

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

2,893,500 321,500 3,215,000 

2,893,500 321,500 3,215,000 

25,000,000 1,516,000 26,516,000 

25,000,000 1,516,000 26,516,000 

43,521,848 43,521,848 

18,433,595 18,433,595 

25,088,253 25,088,253 

254,265 254,265 

254,265 254,265 

71,415,348 2,091,765 73,507,113 

67,090,056 67,090,056 

35,606,811 35,606,811 

5,614,360 5,614,360 

1,495,350 1,495,350 

5,864,547 5,864,547 

105,665 105,665 

369,534 369,534 

56,305 56,305 

8,171,589 8,171,589 

942,337 942,337 

46,647 46,647 

52,008 52,008 

6,907,849 6,907,849 

212,315 212,315 

102,010 102,010 

258,010 258,010 

721,500 721,500 

63,960 63,960 

499,259 499,259 

　　　　　　県交付金

　  　　経常収益計

　　　　　雑収益

　  　　　　臨時雇賃金

　　　　　　給料手当

　  　　　　旅費交通費

　  　　　　通信運搬費

　  　　　　減価償却費

　  　　　　退職金掛金

　　　　　基本財産運用益

　  　　　　支払手数料

　  　　　　福利厚生費

　　　　　受取補助金等

　  (2) 経常費用

　　　　　　受取利息等

　　　　　事業費

　  　　　　保険料

　  　　　　諸謝金

　  　　　　租税公課費

科　　　目

公益財団法人　鳥取県栽培漁業協会

収　支　計　算　書　内　訳　表
（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

　　　　　　独自事業収益

　　　　　　県委託金

　  (1) 経常収益

　  　　　　基本財産受取利息

　　　　　事業収益

　  　　　　支払負担金

　  　　　　消耗品費

　  　　　　修繕費

　  　　　　印刷製本費

　  　　　　燃料費

　  　　　　光熱水料費

　  　　　　賃借料



公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

円 円 円 円 

2,451,180 2,451,180 

183,600 183,600 

1,609,000 1,609,000 

169,320 169,320 

72,000 72,000 

278,000 278,000 

20,000 20,000 

31,260 31,260 

10,000 10,000 

5,000 5,000 

28,000 28,000 

45,000 45,000 

67,090,056 2,451,180 69,541,236 

　　　　当期経常増減額 4,325,292 △ 359,415 3,965,877 

　２　経常外増減の部

0 

0 

4,325,292 △ 359,415 3,965,877 

4,325,292 △ 359,415 3,965,877 

43,451,022 43,451,022 

47,776,314 △ 359,415 47,416,899 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

5,302,800 589,200 5,892,000 

5,302,800 589,200 5,892,000 

210,015,000 23,335,000 233,350,000 

215,317,800 23,924,200 239,242,000 

Ⅲ　正味財産期末残高 263,094,114 23,564,785 286,658,899 

　　　　　　役員報酬

　　　　　　給料手当

　  　　　　臨時雇賃金

　  　　　　退職金掛金

　  　　　　福利厚生費

　  　　　　会議費

　  　　　　旅費交通費

    (1) 経常外収益

    　　経常外収益計

    (2) 経常外費用

　  　　　　通信運搬費

　  　　　　消耗品費

　  　　　　燃料費

　  　　　　光熱水料費

　  　　経常費用計

    　　経常外費用計

　　　　当期経常外増減額

　　　　税引前当期一般正味財産

　　　　増減額

　　　　当期一般正味財産増減額

科　　　目

　　　　　管理費

　　　　一般正味財産期首残高

　　　　一般正味財産期末残高

　　　　受取寄附金

　　　　　受取寄附金

　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　指定正味財産期首残高

　　　　指定正味財産期末残高



科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金 32,534,498 27,443,235 5,091,263 

　　　　　未収金 131,965 1,408,155 △ 1,276,190 

　　　　　有価証券 17,000,000 17,000,000 0 

　　　　流動資産合計 49,666,463 45,851,390 3,815,073 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　定期預金 6,242,000 350,000 5,892,000 

　　　　　投資有価証券 233,000,000 233,000,000 0 

　　　　基本財産合計 239,242,000 233,350,000 5,892,000 

　　(2) 特定資産

　　　　特定資産合計 0 0 0 

　　(3) その他固定資産

　　　　　什器備品 9,603,548 9,603,548 0 

　　　　　減価償却累計額 △ 9,499,056 △ 9,442,751 △ 56,305 

　　　　その他固定資産合計 104,492 160,797 △ 56,305 

　　　　固定資産合計 239,346,492 233,510,797 5,835,695 

　　　　資産合計 289,012,955 279,362,187 9,650,768 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金 1,894,462 2,033,455 △ 138,993 

　　　　　預り金 459,594 527,710 △ 68,116 

　　　　流動負債合計 2,354,056 2,561,165 △ 207,109 

　２　固定負債

　　　　固定負債合計 0 0 0 

　　　　負債合計 2,354,056 2,561,165 △ 207,109 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　　指定正味財産 232,850,000 232,850,000 0 

　　　　　寄附金 6,392,000 500,000 5,892,000 

　　　　指定正味財産合計 239,242,000 233,350,000 5,892,000 

　　　　（うち基本財産への充当額） (239,242,000) (233,350,000) (5,892,000)

公益財団法人　鳥取県栽培漁業協会

貸　借　対　照　表

（平成２５年３月３１日現在）



科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

　２　一般正味財産

　　　　一般正味財産合計 47,416,899 43,451,022 3,965,877

　　　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)

　　　　正味財産合計 286,658,899 276,801,022 9,857,877 

　　　　負債及び正味財産 289,012,955 279,362,187 9,650,768 



 三 平成２５年度事業計画 

１ 受託事業 

(1) アラメ・クロメ種苗生産及び中間育成                               

アラメとクロメの種苗を生産し、葉長１００ｍｍまで中間育成した株縄４０ｍとプレー

ト１５０枚を納入する。また、藻場造成に取り組む者（漁業者・ＮＰＯ法人等）に対して

技術指導を行う。 

(2) 栽培技術普及指導 

適切で効果的な放流を施すため、放流適地選定、放流時の立会い指導、放流後の状況確

認を行い、漁場の管理を漁業者と共に推進する。アワビについては放流効果の検証のため

の市場調査及び標本船調査を行う。 

また各種養殖経営体への飼育技術などの指導、飼育施設へのアドバイス、増殖事業に取

り組む地区への技術指導を行う。 

① 種苗放流 

種   類 箇所数 指  導  先 

ア ワ ビ 類 １６ 
東、浦富、田後、網代、福部、酒津、浜村、夏泊、青

谷、泊、中部、赤碕、中山、御来屋、淀江、境港 

サ ザ エ １３ 
東、福部、賀露、酒津、浜村、夏泊、青谷、泊、中部、

赤碕、御来屋、中山、淀江 

バ   イ ９ 
東、浦富、田後、網代、福部、賀露、中部、淀江、米

子 

② 養  殖 

種   類 箇所数 指  導  先 

ヒ ラ メ ２ 湯梨浜振興、米子市漁協 

ワ カ メ ４ 東、田後、浜村、泊 

イ ワ ガ キ １ 浜村 

ア ワ ビ 類 ２ 湯梨浜振興、呉島組 

③ 増  殖 

種   類 箇所数 指  導  先 

イ ワ ガ キ ３ 網代、夏泊、赤碕 

(3) 県栽培漁業センター施設維持管理 

各種業務に係る機器類の適正な運転とその管理を行う。 



(4) とっとり賀露かにっこ館カニ類飼育業務 

とっとり賀露かにっこ館で展示飼育中のカニ類の飼育作業などを行う。 

(5) キジハタ種苗生産（放流用） 

県栽培漁業センターが試験放流に用いるキジハタ種苗を中間育成する。 

（全長７０ｍｍ：数量２３，０００尾） 

(6) キジハタ種苗生産（養殖用） 

県栽培漁業センターが試験養殖に用いるキジハタ種苗を生産する。 

（全長７０ｍｍ：数量７，０００尾） 

(7) マサバ種苗生産 

県栽培漁業センターが養殖試験に用いるマサバ種苗を生産する。 

（全長１００ｍｍ：数量１０，０００尾） 

(8) アユカケ種苗生産 

県栽培漁業センターが養殖試験に用いるアユカケ種苗を生産する。 

（全長２５ｍｍ：数量１０，０００尾） 

２ 独自事業 

(1) 種苗生産事業 

漁業者等から受注し、次の種苗を生産・販売する。 

種   類 規   格 生産数量 

放 流 用 ア ワ ビ 類 殻長    ３０ｍｍ １１５, ８００個 

放 流 用 サ ザ エ 殻高     ９ｍｍ ３５９, ０００個 

放 流 用 バ イ 殻高    １０ｍｍ １７０, ０００個 

放 流 用 ア ユ 体重      ５ｇ ２３３，０００尾 

養 殖 用 ヒ ラ メ 全長    ８０ｍｍ ５，０００尾 

養殖用早期ワカメ 葉長    １０ｍｍ 種糸１，１００ｍ 

養 殖 用 イ ワ ガ キ 殻高    １０ｍｍ 

（稚貝付着ホタテ殻） 

１，０００枚 

 

養 殖 用 ア ユ 体重      ５ｇ ２５，０００尾 

放 流 用 ア ワ ビ 類 殻長    ３０ｍｍ ２１, ０００個 

(2) 展示養殖事業（養殖開拓事業） 

養殖事業者の経営安定及び新規参入者の育成のため、実施体験や技術習得のための展示

養殖と販売を行う。 



 

種   類 規   格 生産数量 

ヒ ラ メ 全長   ３２０ｍｍ １，１００尾 

ア ワ ビ 殻長    ６０ｍｍ ２, ５００個 

(3) ヒラメ中間育成事業 

美保湾で試験放流するヒラメの稚魚を、美保湾地域栽培漁業推進協議会から委託を受け

て中間育成する。 

（全長３０ｍｍ→１００ｍｍ：数量１００，０００尾→６０，０００尾） 

(4) 新規事業開拓試験 

新たな魚種の種苗生産試験および養殖試験を行う。（オオニベなど） 

(5) 栽培漁業実証研修 

種苗生産に係る最新技術の情報収集及び新技術の実証研修を行う。 

(6) アワビ・サザエ等栽培漁業検討会 

アワビやサザエ等の、増養殖に関わる情報の提供や交換を行う。 

 

 

 

 

 

 

 



予算額 前年度予算額 差　異 備　考

千円 千円 千円 

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

3,217 3,215 2 

3,217 3,215 2 

24,413 26,516 △ 2,103 

24,413 26,516 △ 2,103 

45,986 43,662 2,324 

19,278 18,613 665 

26,708 25,049 1,659 

239 241 △ 2 

239 241 △ 2 

73,855 73,634 221 

72,318 69,759 2,559 

36,889 36,248 641 

6,893 6,379 514 

6,024 5,796 228 

1,644 1,644 0 

232 250 △ 18 

375 374 1 

59 58 1 

9,888 9,201 687 

805 806 △ 1 

113 108 5 

158 158 0 

6,954 6,426 528 

225 338 △ 113 

108 108 0 

435 435 0 

871 835 36 

65 65 0 

580 530 50 

　  　　　　消耗品費

　  　　　　修繕費

　  　　　　臨時雇賃金

　　　　　受取補助金等　

　  　　　　通信運搬費

　  　　　　旅費交通費

　  　　　　給料手当

　　　　　事業費

　  (2) 経常費用

　　　　　基本財産運用益

公益財団法人　鳥取県栽培漁業協会

収　支　予　算　書
（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

科　　　目

　  (1) 経常収益

　  　　　　基本財産受取利息

　　　　　　県交付金　

　  　　　　光熱水料費

　  　　　　賃借料

　  　　　　租税公課費

　　　　　雑収益　

　  　　　　印刷製本費

　  　　　　福利厚生費

　  　　　　退職金掛金

　  　　　　減価償却費

　  　　　　支払手数料

　  　　　　支払負担金

　  　　　　諸謝金

　　　　　　受取利息等

　　　　　　独自事業収益　

　　　　　事業収益　

　　　　　　県委託金　

　  　　　　燃料費

　  　　　　保険料

　  　　経常収益計



予算額 前年度予算額 差　異 備　考

千円 千円 千円 

2,693 2,746 △ 53 

330 330 0 

1,558 1,609 △ 51 

264 264 0 

276 278 △ 2 

72 72 0 

35 35 0 

70 70 0 

　  　　　　通信運搬費 10 10 0 

　  　　　　消耗品費 5 5 0 

28 28 0 

45 45 0 

75,011 72,505 2,506 

　　　　当期経常増減額 △ 1,156 1,129 △ 2,285 

　２　経常外増減の部

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

△ 1,156 1,129 △ 2,285 

41,439 40,310 1,129 

40,283 41,439 △ 1,156 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 

　　　　指定正味財産期首残高 239,242 233,350 5,892 

　　　　指定正味財産期末残高 239,242 233,350 5,892 

Ⅲ　正味財産期末残高 279,525 274,789 4,736 

　　　　経常外収益計

　　　　当期一般正味財産増減額

　　　　一般正味財産期首残高

　　(2) 経常外費用

科　　　目

　  　　　　給料手当

　　　　　管理費

　  　　　　役員報酬

　  　　　　臨時雇賃金

　  　　　　福利厚生費

　  　　経常費用計

　  　　　　退職金掛金

　  　　　　会議費

　  　　　　旅費交通費

　　　　一般正味財産期末残高

　  　　　　光熱水料費

　　　　当期経常外増減額

　　　　経常外費用計

　  　　　　燃料費

　　(1) 経常外収益



公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

千円 千円 千円 千円 

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

2,895 322 3,217 

2,895 322 3,217 

23,000 1,413 24,413 

23,000 1,413 24,413 

45,986 45,986 

19,278 19,278 

26,708 26,708 

239 239 

239 239 

71,881 1,974 73,855 

72,318 72,318 

36,889 36,889 

6,893 6,893 

6,024 6,024 

1,644 1,644 

232 232 

375 375 

59 59 

9,888 9,888 

805 805 

113 113 

158 158 

6,954 6,954 

225 225 

108 108 

435 435 

871 871 

65 65 

580 580 

　　　　　　独自事業収益　

　　　　　雑収益　

　  　　　　給料手当

　  　　経常収益計

　  (2) 経常費用

　  　　　　福利厚生費

　  　　　　退職金掛金

　  　　　　旅費交通費

　  　　　　通信運搬費

　　　　　事業費

科　　　目

公益財団法人　鳥取県栽培漁業協会

収　支　予　算　書　内　訳　表
（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

　  (1) 経常収益

　  　　　　光熱水料費

　  　　　　賃借料

　  　　　　基本財産受取利息

　  　　　　臨時雇賃金

　　　　　受取補助金等　

　　　　　基本財産運用益

　　　　　事業収益　

　　　　　　県委託金　

　　　　　　県交付金　

　　　　　　受取利息等

　  　　　　減価償却費

　  　　　　消耗品費

　  　　　　修繕費

　  　　　　保険料

　  　　　　諸謝金

　  　　　　支払手数料

　  　　　　支払負担金

　  　　　　租税公課費

　  　　　　印刷製本費

　  　　　　燃料費



公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

千円 千円 千円 千円 

2,693 2,693 

330 330 

1,558 1,558 

264 264 

276 276 

72 72 

35 35 

70 70 

　  　　　　通信運搬費 10 10 

　  　　　　消耗品費 5 5 

28 28 

45 45 

72,318 2,693 75,011 

　　　　当期経常増減額 △ 437 △ 719 △ 1,156 

　２　経常外増減の部

0 

0 

0 

△ 437 △ 719 △ 1,156 

41,439 41,439 

41,002 △ 719 40,283 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 

　　　　指定正味財産期首残高 239,242 239,242 

　　　　指定正味財産期末残高 239,242 239,242 

Ⅲ　正味財産期末残高 280,244 △ 719 279,525 

　  　　　　臨時雇賃金

　  　　　　退職金掛金

　  　　　　会議費

　  　　　　旅費交通費

　  　　　　福利厚生費

　　　　一般正味財産期首残高

　  　　　　光熱水料費

　　　　当期経常外増減額

科　　　目

　  　　　　燃料費

　　　　　管理費

　  　　　　役員報酬

　  　　　　給料手当

　  　　経常費用計

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計

　　　　一般正味財産期末残高

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計

　　　　当期一般正味財産増減額


